
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS. 

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0103.01/2018-03, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MOTOBOY PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 22/03/2018 ÀS 
09:00 HORAS. O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WVWV.TCE.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE E DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO, no dia 08 de março de 2018.

Cedro -  Ceará, 06 de março de 2018.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84  
w v x e d r e  .cc.qov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
mailto:cplcedro@outlook.com


(

FSC
MISTO

Papsl produzido 
a partk de fonlea 
re5p01isáv£s

. FSC~C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO i S ÉRIE 3 | ANO X N°046 | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2018

Estado do Ceará ~ Câmara Municipal de Ipneiras -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 003/2018-CML A Pregoeira da Câmara Municipal de 
Ipueiras toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Março de 2018, às lOhOOmin, na sua sala de reuniões, localizada à 
Rua Cel. Manoel Mourão, s/n°, Centro, Ipueiras-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N°
003/2018-CMI — Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de IpueiráSQMIQStíiÔUsSetóCITAÇÂO 
anexos poderão ser obtidos no site www.tcnu :.go\F rlicilacoes e junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12hOQfrcm. 
Ipueiras-Ce, 08 de Março de 2018. Maria Edii ' ' Leonel o -  Pregoeira. pL /  L

nr?rPPmÍRA Ml IMICIPAL DE CEDRO

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Abainra - Extrato de Contrato. Dispensa de Licitação N" 2018.02.26.01. Partes: O Município de Abaiara, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e a instituição Clinica de Olhos Santana e Figueiredo LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem 
prestados na realização do tratamento da paciente Rita Odete de Jesus, em atendimento a decisão judicial n° 272-92.2017.8.06.0183 que tramita na comarca 
de Abaiara/CE, conforme especificações constantes no Processo Administrativo de Dispensa de Licitação. Valor Total do Contrato: RS 16.540,00 (dezesseis 
mil quinhentos e quarenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2018. Signatários: Elenita Rayane Gonçalves Tavares e Eugênio Santana de Figueiredo.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de 'w i hano -  Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Paihano-CE, comunica aos interessados que 
no próximo dia 22 de Março de 2018, às I4h00mip. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N(> 2018.03.02.02 - STDS, cujo objeto é a 
aquisição de kit bebê junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura de Palhano - Ce. O edital completo estará à disposição nos dias 
úteis após esta publicação no horário de OShOOmin às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro -  
Palhano-CE. CEP: 62910-000, 08 de Março de 2018. Pregoeiro -  Washington Aluísio de Oliveira.

*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Palhano -  Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados que 
no próximo dia 22 de Março dc 2018, às 09h0Umin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.03.02.01 - STDS, cujo objeto c a 
aquisição dc cestas básicas junto à Secretaria do Tnmriho c Desenvolvimento Social dc Palhano - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de OShOOmin às 12h00nu;: no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330. Centro -  Palhano-CE. 
CEP: 62910-000, 08 de Março de 2018. Pregoeiro -  Washington Aluísio de Oliveira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados 
alicitação na modalidade Pregão Presencial n° 0103.01/2018-03, cujo objeto é a contratação de pessoa física ou jurídica para prestação dos serviços de 
motoboy para diversas secretarias do Município de Cedro, conforme especificações do Anexo I, que se realizará no dia 22/03/2018 às 09:00 horas. O qual 
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tce.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana 
Correia Costa — Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Adiamento -  Tomada de Preços N° I7.002/2018-TP. A Comissão de Licitação avisa 
aos interessados que a Abertura da Tomada de Preços Nü 17,002/2018-TP, que tem como objeto os serviços de construção da Praça do entorno do Museu 
Cclio Rodrigues, no Bairro Monguba, Município dc Pacatuba, com abertura prevista para o dia 15 dc março de 2018, às 09h00min, fica Adiada para o dia 16 
de março de 2018, às lOhOOmin. A CPL informa que não houve alteração no edital. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pacatuba, Rua Cel. João Carlos. n° 345. Centro, Pacatuba -  CE. Ana Clívia Coelho Arruda -  Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de í . : :;ns -  Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n." PP-0128022018-SEMED. Objeto: 
aquisição de material de higiene pessoal, destinados nos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de 
Educação e Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão 
de Pregão comunica aos interessados que no dia 22 de março de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação. Maiores informações airavés do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Russas -  Aviso de Prosseguimento de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.ü PP-0131012018- 
SEMUS. Objeto: contratação de prestação de ser\ iços para locação de 01 (um) aparelho de ultrassom, destinado ao atendimento do Sistema de Saúde deste 
Município, dc acordo com as quantidades c especificações constantes no Termo dc Referência. Tipo: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que julgou improcedente o recurso impetrado pela empresa SPX Serviços de Imagem LTDA, inscrita com o CNPJ n° 09.158.640/0001-07, e, 
que dará prosseguimento ao certame no dia 15 dc março dc 2018, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, onde estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414, das 08:00 às 12:00 horas. A Comissão.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato da Dispensa de Licitação N° 
11.001/2017-DL, Contratante: Secretaria de Esporte, Juventude c Integração. Contratada: Laura Villar Olsen Saraiva Câmara. Objeto: locação de um imóvel 
situado na Rua Cônego Aureliano Mota, N° 388, Centro, no Município de Quixeramobim. Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo contratual 
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 10 de janeiro de 2018 à 09 de janeiro de 2019. Data da 
assinatura: 20 de dezembro de 2017. Signatários: José Wilson Paulino - Secretário de Esporte, Juventude e Integração e Laura Villar Olsen Saraiva Câmara 
- Contratada.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Edital de Tomada de Preço u°. 004/18-TP-SID. Objeto: contratação da prestação de 
serviços para conclusão de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nas ruas do Bairro São Pedro no Município de Ocara/CÉ, conforme projeto 
básico. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 26 de Março de 2018, às 09:00hs. Local: Av Cel. João Felipe, 858, Centro. Informações: fone 
(85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 07 de Março de 2018. Antônio Paz Romão 
-  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaln - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial (SRP) N° 2018.03.06.001. Origem: Secretaria 
de Saúde - Tipo de Licitação: Menor Preço Global. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Governo Municipal de Caucaia toma público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 1 Oh do dia 22/03/2018, Realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.03.06.001 
objetivando o registro de preços para aquisição dc gases medicinais acondicionados em cilindros, conforme descrição e especificações técnicas, mediante 
as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações no Setor de Licitações [ Avenida Coronel Correia, n° 1073 — Parque Soledade -  
Caucaia/CE, ou ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. Caucain - Cc, 07 de março de 2018. Ana Paula Lima Marques -  Pregoeira CP I.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando no 
próximo dia 21 de Março de 2018, as 14:00hr, na modalidade Pregão Presencial 2018.02.26.03, cujo objeto é locação de softwares, conforme especificação 
do termo de referencias, para atendimento junto à Câmara Municipal de Cedro. Maiores informações junto a sede da Câmara à Rua Zé Pajé N° 206 -  Centro, 
Cedro. Telefone: (88) 3564.1303. Presidente da Comissão de Licitação - Cinthia Mikaelly Alves Moreira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Mornnhos — Pregão Presencial N° 2018.01.23.002. O Município de Morrinhos, por meio do Pregoeiro e 
equipe de apoio, comunica que, a Sessão Pública de Abertura das Propostas e Fases de Lances verbais, objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE, se dará no dia 09 de 
Março de 2018 (09/03/2018), às 09:00hs. Fernando França Silveira -  Pregoeiro.

http://www.tcnu
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


4 | Pufeltcltíatí-s
; informação' instatatio- 'na ' Sede~“ca"'CSmara 'M uniopsri3e''nspipoca.~DOL'- orcarrremana: " 
i 1 7.01.01.031.0001.2.092 / 3.3.90.3S.CQ. Vigência: 31.1Z201S. Assinatura: 02.022018. Contratada: 
j Rádio Connect Telecomunicações e Informátíca Ltda. ME. Valor RS: 18.000,00 (dezoito mi! reais). 
Assina p/ Contratada: Maria Edinelsa B. Santiago. Assina p/ Contratante: Gustavo 3arroso Bezerra- 

| Itapípoca-CE, 02 de fevereiro de 2018.0  Pre-goeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso tíe Ucitsçâo -Tomada de Preços n° 
GQ.GQ1/201S-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Udtaçáo da Prefeitura Municipal de 
Tauá - Ce, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 
2013 as C9:00h, na sede da Comissão Permanece de Ucàação da Prefeitura de Taú, localizada na 
Rua Vaídizar Alexandrino, n3 393, José Òsimo. Tauá. Ceará, estará realizando licitação na 
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto è a contrateçâo de empresa para prestar serviços de 
assessoria em Contabilidade Pública, de interesse da Secretaria de Gestão e Finanças, Fundo 
Municipal de Saúde. Secretaria de Educação, Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos e o 
Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Tauá- Ce, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dosAnexos do Edital, o quaí encontra-se 
disponível no endereço acáma, no horário de 08:00 às I2;00h e de 14:00 ás 17:0Qh. k  Presidente.

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Tauá. A Comissão Permanente ds Licitação da 
Câmara Municipal de Tauá, localizada na Rua Silvestre Gonçalves, NP 80. Centro, toma público o 
resultado do julgamento da habilitação referente â Tomada de Preços NP 1 $02.01/2013 - CMT, 
cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços técnicos especializados em assessoria 
juridica. junto a Câmara Municipal de Tauá. A saber: Habilitadas: Sabcia Sociedade Individual de 
Advocacia: Joelza de Oliveira Rocha e DiasS Neves Advogados Associados. Aata do julgamento, 
na integra, está a disposição dos interessados no endereço acima, a partir da aata desta 
publicação, no horário de expediente ao público, de 08:00 as 12:00 horas. Fica aberto o prazo 
recursa! na forma do art. 109. inciso f. alínea "a*, da Lei n° 3.665/93 e suas alterações posteriores. 
jCaso não haja interoosição de recursos, es propostas de preços serão abertas no dia 16 de Março 
ide 2018. às OShOOmín. Tauá-Ce, 08 de Março de 2018. Horácio Nogueira Granja Neto - 
'Presidente da Com íssãode Lícitacão.

■Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Cedro—Aviso de Licitação. A Comissão Permanente 
í de Lidtaçáo toma púDiicoqusestaràraalizandono próximo dia 21 de Março de 2013 . as 14:00hr.na 
|modalidade Pregão Presencial 2018.02.25.03. cujo objeto e locação de softwares, conforme 
jespecificação do termo de referencias, para atendimento junto á Câmara Municipal de Cedro.
| Maiores informações junto a sede da Câmara à Rua Zè Pajé N* 206 -  Centro. Cedro. Telefona: (58)
■ 3554 .1303.Presidenteda Comíssãode Ucitação-CinthíaMikaeHy Alves Moreira.__________

jEstado do Ceará — Câmara Municipal de  Cedro — Aviso de Licitação. A Comissão1 
■ Permanente de licitação toma público que esfera realizando no próximo dia 21 de Março de 
i2018. às 1G:30hr. na modalidade Pregão Presenciai ri* 2018.02.26.02. cujo objeto é  a 
|contratação para prestação de serviços técnicos profissionais especializados ce apoio 
{administrativo na área de controle interno, junto a  Câmara Municipal de Cedro. Maiores 
j informações junto a  sede tia Câmara à Rua Zè Pajé 206 — Centro. Cedro. Telefone: (38) 
[3554.1303. Presidente da Comíssãode Licitação-Cínthia MTkaetly Alves Moreira.

[Estado do Ceará— Câmara Municipalde Cedro—Aviso de Lícitação.AComissão Permanente 
j de Udíaçâo tcama público que estará realizandono próximo dia 21 de Março de 2018. às03:30hr. na 
(modalidade Pregão Presencial n° 2018.02.26.01, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e 
jderivados do petróleo para atendimentos CãínaraMunicipatde Cedro. Maiores ínfòrmaçõesjuntoà 
jsede da Câmara á Rua Zè Pajè N° 205 -  Centro. Cedro. Telefone: (38) 3564.1303. Presidente da 
l Comissão de Licitação - Cinthia Mikae !ly AI ves Moreira._______________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N” 2013.03.07.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem toma 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Março de 2018, ás 
09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada á  Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro - 
Boa Viagem /CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencia!, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o ri* 201S.03.07.1-PP.com o seguinte objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios para atender a  merenda escolar destinados a  Escola de Ensino 
Fundamental Padre Antonio Correia de Sã do Município de Boa Viagem, conforme 
especificações em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, 
localizada no endereço supracitado. Fone: (88) 3427.7001. no horário de atendimento ao público 
de 8:00hãsl2:00hou nositewww.ice.ce.gov.br. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro.

DÍÁRfODO NORDESTE"! •’
FORTALEZA. CEARÁ - QUINTA-FEIRA. 8 DE MARÇO DE 2018

Soaarffol»fenTapfo"deTe]u;çu'CKfe7CS.TrorifcrfriãlêrihÕ^éTeT^^aar70'EdtSresíaradrsoóhIvéí 
a partir da publicação no sitio eletrônico wmv.tcm.ee.gov.br/fidtacoes. Informações: 
lidtac3oprnt@hotmail.com, Horário de 08:00 às l2:0Chs. Tejuçuoca,05 de março de 2013- 
Loursnco Silva A hreu-Fresidente da CPL.________________________________________

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Ipueiras -  Avtso de Licitação - Pregão Presencial N° 
003/2018-CML APregoeira da Câmara Municipal de Ipueiras toma público para conhecimento dos 
interessados, que no prôxáno dia 21 de Março de 2018, às lOhOOmin, na sua sala de reuniões, 
localizada á Rua Ce!. Manoel Mourão, s/rri. Centro. Ipueiras-Ce. estará recebendo a Proposta de 
Preços e Documentação de Hacüitação para o Pregão Presencial N° 003/2018-CMi -  Aquisição de 
combustíveis destinados ao abastedmento dos veículos pertencentes à  Câmara Municipal de 
Ipueiras-Ce. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site vwtf.tcmxe.gov.br/Iicitacoes e 
junto â Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das QShOOmtn às 12hü0min. ipueiras- 
Ce, 08 de Março de 2016. Maria Edilene Leoncío -  Fregoeira.

EstedodoCearã-PrefeituraM unicipal de Tauá - Aviso de Licitação - Pregão Presen ciai NT 
22.002/2018 -  PPRP. A FTegoeíra da Prefeitura Municipal de Tauá -  CE. toma público para 
conhecimento dos interessados que. no próximo dia 03 ds Abril de 2018 às 08:30 horas na sede 
da Comissão Permanente de Udíaçâo da Prefeitura tíe Tauá. focalizada na Rua Vaídizar 
Alexandrino, rri 333. José Osimo. Tauá. Cearâ. estará realizando lidtaçáo, na modalidade 
Pregão Presencia! para registro de preço, cujo objeto ê  a seleção de melhor proposta para 
aquisição de materiais elétricos para atender ss  necessidades da Secretaria de Agricultura e 
Recursos Hídricos do Município ds Tauá. o quaí encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 03:00 às 12:00 horas.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maraeanaú - Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial M® 03.002/2012. A Pregoara de Maracanaú toma público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 27 de março de 2018 ás Q9:00hs. na sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Maracanaú, localizada è Avenida 1L N°. 150. Centro Administrativo, 
Conjunto Jereissati I, Msracanaú-CE, realizará ffdtação. na modalidade Pregão Presencial, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando aquisição de material didático-pedagógico para os alunos 
matriculados na Educação Infenti! 2a e 5a ano do Ensino Fundamental de interesse da Secretaria 
de Educação do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no termo de 
referência constante dos Anexos do Editai, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 08:00hs às KrOOhs. À Fregoeira.__________________________________________

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso de Julgamento da Fases de 
Habilrtaçãoe Proposta de P reços- Tomada de Preços n® 2018.02.16.1. A Presidente da CPL da 
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. toma público o julgamento das fases de habilitação e de 
proposta de preços do Certame Ucitatório na modalidade Tomada de Preços na 2018.02.5 5.1. 
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Trash Coleta e  Incineração de Lixo Hospitalar Ltda, por 
cumprimento integral ás  exigências edital!das. A mesma fora declarada vencedora por apresentar 
preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura e com os praticados no mercado 
pertinente ao ramo. Informações: Comissão de Udíaçâo ou peto telefone (38) 3557-1254. 
Porteiras/CE, 07 de março de 2018. Maria do Socorro Rodrigues Pereira-Presidente da CPL.

Estado do Cearâ -  Prefeitura Municipal de Paíhano -  Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de P3lhano-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 22de Março de 2018. 
ãs 14hG0mtn. estará abrindo Gdtação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.03.02.02 - 
STDS. cujo objeto é a aquisição de kit bebê junto ã Secretaria do Trabalho e  Desenvolvimento 
Social da Prefeitura de Paíhano -Ce. O edital completo eserâ  à disposição nos dias úteis após 
esta publicação no horário de OShOOmín às 12hQQmin no endereço da Prefeitura Municipal de 
Palhano àAv. Possidônio Barreto. 330. Centro -  Paíhano-CE. CEP: 62910-000. OS de Março de 
2018. Pregoeiro-W ashington Alutsio de Oliveira.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Paíhano -  Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal 
de Palhano-CE. comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Março de 2018. às 
OShOOmín, esiarâ abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 2013.03.02.01 - STDS. 
cujo objeto é a aquisição de cestas básicas junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Social de Paíhano - CE. O edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta publicação 
no horário de OShOOmín às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Paíhano á Av. 
Possidônio Barreto, 330. Centro -  Palhano-CE. CEP: 62910-000. 03 de Março de 2018. 
Pregoeiro -  Washington Aíuísio de Oliveira.

Estado do Cearâ -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados a lidtaçáo na modalidade Pregão 
Presencial n° 0103.01/2018-03. cujo objeto é a contratação de pessoa física ou juridica para 
prestação dos serviços de motoboy para diversa s  secretarias do Município de Cedro, conforme 
especificações do Anexo l, que se realizará no dia 22/03/2018 às 09:00 horas. O qual encontra- 
se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Udíaçâo. no horário de 07:0Qh às  13:C0h e 
no dte www.tce.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correta C o s ta - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Saboerro -  Aviso de Ucit2ção. A Comissão de 
Udtaçáo. toma público a licitação na modalidade Tomada de Preços ns 280201/20184)3, cujo' 
objeto è a contratação de prestação de serviços em assessoria na área de licitações e contratos 
púbGcos junto as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Saboeiro-CE. que se realizará 
no dia 27/03/2013 ás 10:00 horas. O edita! poderá ser retirado no site mvw.tce.ce.gvv.br a partir 
desta data. Kátia Aíbantse Satumsnodos Santos—Presidente da CPU

Estado do Cesrá -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de ücíteçãopubSica 
que dia 21 de março de 20T3 ás 15:00 horas, esterá realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial n5 3T-PP0Ü3/1S, cujo objeto ê  a aquisição de cames, frutas, verduras a itens de- 
pantncação, tudo conforme anexo I do edital, para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Independência. O editai está disponível nes sites: 
wvAv.independenàa.ce.govbr e www.tce.ee.gov.br/Uritacoes ou na Sede deste Município à Rua 
do Cruzeiro. 244, Centro. Independência/CE, 07.03.2018.

Estado do Cearâ — Prefeitura Municipal de independência. A Comissão de Licftação publica 
que dfo 21 de Março de 2013 ãs 09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial ns C1-PPQQ1/18. cujo objeto é a aquisição de materiais de consumo, acessórios, 
permanente, gráfico e kit E P. í. tudo conforme Anexo I do edital, para atender as necessidades 
do Citran do Município de Independência - CE. C edital está disponível nos sites: 
www.independends.ce.oov.br e www.tce.ce.gcv.brTicitacoes ou na Sade deste Município àRua 
do Cruzeiro. 244. Centro. Independència/CE, 07.03.2018.

estado do Cearâ -Prefeitura Municipal de Hídroiàndía. A Prefeitura Municipal de hldrolándía-CE. 
por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, lema público, que fará realizar Chamada 
Púbica n® PMH-050313-CPAFQ1. Objeto: Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar 
para compor a alimentação escolar da Rede PúbEça Municipal de Ensino dc Município de 
Hidrolãndia/CE. O recebimento da documentação para habilitação e dos projetos de venda o-ccmerá 
até às 13h00min do día 03/04/201S - Sessão Pública e Inicio da apuração das habiGtaçces e 
classificação dos projetos de venda: C8h00m do dia 04/04/2018 - Local: Sede da Prefeitura 
Municipal-Avenida Luiz Camelo Sobrinho. 540. Centro. CEP: 52270-GQQ HidrolãndTs-CE- 0  Edital e 
Anexo se encontram disponíveis no Setor de licitações em cias de expediente normal, das 
07h30min as I3h00mín e no endereço eletrônico hdpri/wvw.tcm.ire.gov-DriUaíacoes. Hidrotandfa 
CE, 07 de Março de2018. Tarclso Rodrigues Martins - Secretário Municipal de Educacão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 
2013.03.07.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será 
realizado Certame Liclfâíõrio na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de aparelhos 
de ar condicionado e mobiliário destinados ao atendimento das necessidades das Escolas ds 
Rede Pública de Ensino do Município de Farias Brito/CE, nes mcldes dc Termo ds 
Compromisso PAR N* 201303022. firmado perante o Fundo Maconal de Desenvolvimento ds 
Educação - FNDE. Data e Horário da Abertura: 22 de Março de 2018. às 02:00 horas 
informações: (38} 3544-1569. Farias Brito/CE, 07 de Março de 2018. tuc less ian  Caíixto da 
S ü va Alves—Pre goelra Oficial.

Estado do Cearâ -  Prefeitura Municipal de- Cedro-Aviso de Licitação. A. Comissão de Lidiaçêo. j 
toma público para conhecimento dos interessados a iidteçSo na modalidade Pregão Presencial n51 
2602.02/2018-03. cujo objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação des serviços d e ! 
auditoria em recursos humanos, junto a Secretaria de Administração do Município de Cedro/Ce. qusjj 
se realizará no día 26/03/2013 às 14:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo l dcSj 
editei, o qual encontra-se na integra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de*Í} 
07ti)0h ás 13:G0h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  PregoeíroZÍj

to
£
2
Qto
>

-  8

M u

CO
00
>
o
cm

n

http://www.ice.ce.gov.br
mailto:lidtac3oprnt@hotmail.com
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ee.gov.br/Uritacoes
http://www.independends.ce.oov.br
http://www.tce.ce.gcv.brTicitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br

